quod non vtantur beneficio alicuius canonis, uel legis, quod viciet,
uel viciare valeat compromissum, siue ex personis | arbitrorum,
uel personis compromittentium, siue ex re de qua est compromissum,

sub pena Decern Marcarum, quam pars non parens arbitrio
| soluet parti approbanti et seruanti, et pena soluta uel non

compromissum seu arbitrium plenam habebit nichilominus firmitatem. |

Nos itaque secundum formam pretactam suscepto in nos compro-
misso, auditis et intellects omnibus que super questione predicta
paries dicere | et oslendere voluerunt, habita deliberatione sollempni,
in nomine domini dicimus et pronunciamus, dictas Abbatissam

et Conuentum [ habere Jus in quarta decimarum Ecclesie predicte
in Buirgelon, et quod de ipsa quarta possunt et debent deinceps

seu in | posterum disponere, prout eis videbitur expedire. Arbitraria

tamen auctoritate volumus et iubemus, vt diete Abbatissa

et Conuentus ] presenti anno dimidia Marca, quam ipse Heinricus

soluet in festo beati Martini proximo sint contente, et Rector

predictus cetera | colligat et habeat nomine Abbatisse et
Conuentus Monasterii sepefati; Jn quarta vero oblationum quam similiter

Abbatisse et Conuentus pete | bant, ipsas secundum con-
suetudinem Constantiensis dyocecis generalem Jus non habere

dicimus et pronunciamus. Volumus autem et predicta auctoritate |

arbitraria precipimus et iubemus, vt ipse Rector occasione amici-
eie et concordie seu pacis, vnam Marcam et dimidiam Abbatisse

| predicte soluat usque ad predictum festum Martini proxime
venturum. Decernimus insuper, vt antedictus Rector publicet et

recognos | cat in Ecclesia Ruirgelon coram subditis ipsius Ecclesie,
Jus Abbatisse et Conuentui in quarta competere memorata. Jn

premissorum j omnium euidentiam ct robur, presens Carta duplicata

nostrorum et dictorum Abbatisse quo et Conuentus vtitur,
et predicti H. sigillorum { munimine roboratur. Acta sunt hec Tu-

ss
lionibus Kineinàe inleruevientibus sture, parere, odeckire, et non

contrs venire, àe iure j uei àe tuet«, sliqus rstioue uei esuss,
ckikknitioni et pronuneistioni nostre, siue srbitrsl! kuerimus cum

«eripturs uei sine, ^ semel uei piuries, seàenào, uel stsncko, qusu-
«ovunque, quotieseunque, quslilerounque, et vbiounque, vnm iuris

cognivione et es «mmisss, j psrtibus presentibus et sdsentibus, et

quock eontrs ckietum compromissum nullum impetrsbunl reseriptum,
nullum Privilegium sllegsbuvt, nullsm exceptio j nem opponent, et

quock non vtsntur benekeio siieuius esnonis, uel legis, quock vieiet,
uel vieisre vslest compromissum ^ siue ex personis 1 srbitrorum,
uei personis compromillentium, siue ex re cke qus est compromis-

sum, sub pens veeem Msresrum, qusm psrs non psrens srbilrio
^ soiuet psrti approdanti et serusnti, et pens soluta uel non eom-

promissum seu srbitrium plensm Ksbebit niekilominus Lrmitstem. ^

No» itsque seeunàum kormsm pretsetsm suseepto in no» compro-
misso, uuàili» et inteiieetis omnibus que super questione preàiets
psrtes àieere j et oslevàere volueruvt, Ksbils àeliberstione sollempni,
in nomine àomini àieimus ot pronunoismus, àiets» ^bbstisssm
et Lonuentum ^ Ksbere Zu» in qusrts àeeimsrum Leelesie preàiete
in Luirgeion, et quoà àe ipss quarts p«»»unt et àebent àeineeps

seu in j posterum ài»ponere, prout eis viciebitur expeckire. ^rdi-
trsris tsmen suetoritste volumus et iubemus^ vt àicte ^bbs-
tisss et Lonuentus ^ presenti snno àimiàis Usres, qusm ipse Hein-
rieus soiuet in kesto desti Martini proximo sint contente, et Lootor
preàietus ceters ^ voiiigst et Ksbest nomine sbbstisse et Lon-
uentus Monasteri! sepeksti; Zn qusrts vero obistiooum qusm simi-
liter sbbstisse et Lonuentus pete j bsnt, ipsss seeunàum eon-
suetuàinem Luvstsntiensis ckvooeeis generslem Zus non Ksbere

ckieimus et pronuneismu». Volumus sutem et preàiets suetoritste ^

«rditrsris preeipimus et iubemus, vt ipse Leetor ueessione smivi-
eie et oonooràie seu pseis, vnsm Asresm et àimiàism ^bbs-
tisse j preàiete soiust usque sà preàietum kestum Msrlini proxime
venturum. veeernimus insuper, vt svleàietus Keetor pubiicet el

recognos j est in Leeiesis Luirgeion eorsm sudàitis ipsius Loeiesie,
Zus sbbstisse et Lonuentui in qusrts competere memorai». Zn

premissorum j omnium euiàenlism vt robur, presen« Lsrta àupii-
vsts, nostrorum et àiotorum sbbstisse quo el Lonuentus vtitur,
et preckieti ll. sigillorum j munimino roborstur. ^ols sunt Kee tu-
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regi in ambitu Monasterii turicensis, Anno domini M. CC. LXXXIIII.
VI. Kal. Junii. | Jndictione XII. presentibus Vol. Stovrino, Johanne
de Lvnkuft, Canonicis Turicensibus; Walthero Janitore sacerdote;
Chvonrado Ortolfi, subdijacono; | Jacobo Rufo, Voi. Stovrino, laico;
et aliis fidedignis ad hec rogatis et vocatis. |

Stile ©igei ftnb aortjanben.

19.

1284, 9 SBrarrjmonat«.

Vniuersis xpi. fidelibus presentium Jnspectoribus. Elisabeth
dei gracia Abbatissa Monasterii Turicensis, et Rvodolfus Jncuratus
| Ecclesie in Altorf *) noticiam subscriptorum. Quoniam conten-
tiones et discordie seruos dei prout facti probat experientia non |

nunquam a proposito reuocant deuotionis, Jdcirco qui diuinis vo-
lunt obsequiis mancipari, omnem litis materiam a se debent |

abicere, et penitus remouere. Cum itaque ecclesia in Altorf vallis

vranie, ex largitione pie memorie Heinrici dei grada | Episcopi
et Capituli ecclesie Constantiensis et confirmatione apostolica post-
modum subsecuta, ad mensam nostram videlicet Abbatisse et
| nostri Conuentus spectet in temporalibus pieno iure, ita tamen

quod Sacerdoti cui spiritualia committuntur, congrua sustentatio de

ipsius | ecclesie prouentibus reseruetur; ne supra hoc inter nos uel

successores nostros aliqua questio possit inposterum suboriri, cer-
tos redditus | ad prebendam. Jncurati pertinentes, qui minui non
debent aliqua ratione, presentibus specificamus; videlicet oblationes

et | remedia ad Quadraginta libras estimata, prêter oblationes et
remedia in Cingiln, que spectant ad nos Abbatissam. Jtem |

vinum quod prouenit de vinetis ecclesie, et decima vini. Jtem

decima ordei et aliorum leguminum ad viginti modios estima | ta

in villa Altorf, et citra in flvelon, Gronon, Sisinkon, in Maggingen

vndìr Oien, Ozingen, et in Hartolvingen ; | sed decima ordei

et leguminum ad Filias scilicet Cappellas pertinens, non ad Jncu-
ratum sed ad nos pertinet. Abbatissam. Ad hec | ego Rvodolfus

Kathedraticum, Collectas, ac omnia iura episcopalia, Capitularia,
Confraternitates, sine dampno Abbatisse debeo expedi | re.

X) ©efiorben ben 15 «prit« 1298. (3ar,rjeit6ud) bet ffSropflci Süridj.)

ss

regi in smbitu Uonssterii turieensis, ^nno domini IU. LO. I.XXXIIII.
VI, Lsl. Zuni!. j inàietions XII. presentibus Voi. Stovrino^ ioksnne
lie I,vnKukt, Osnovieis lurieensibus; WsItKero isnitore ssveràote;
OKvonrsào Orlollì, subài^seono; j iseobo Kuko, Voi. Stovrino, Isioo;
et sliis Kàeàignis sci Kee rogstis et voestis. I

Alle Sigel sind vorhanden.

19.

!2»4, 9 Brachmonats.

Vniuersis xpi. iiàelibus presentium inspeetoribus. LiissdelK
nei grseis Abbstisss Uonssterii turieensis, et Kvoàolkus ineurstus

^ Eeeiesie in Eitorf notieism subseriptorum. guonism eonten-
tiones et àisooràie seruos àei prout ksoti probst experientis non ^

nunqusm « proposito reuoosnt àeuotionis, iàeireo qui àiuinis vo-
lunt obsequiis msneipsri, omnem litis msterism « se àebent j

sbieere, et penitus remouero. Lum itsque eeeiesis in ^Itork vsl-
Iis vrsnie, ex lsrgitione pio memorie Leinriei àe! grseis > Episcopi
et Lspituii eeeiesie Oonstsntiensis, et coniirmstione spostoiies post-
moàum subseeuts, sà menssm nostrsm viàelieet sbbstisse et

^ nostri Oonventus speetet in lemporsiibus pieno iure, its tsmen

quoà Sseeràoti eui spiritusiis eommittuntur, congrus sustentsl!« àe

ipsius j eeeiesie prouentibus reseruetur; ne suprs Koo inter nos uel

suecessores uostros sliqus questio possit inposterum suboriri, eer-
tos reààitus > sà prebenàsm. ineursti pertinentes, qui mioui non
àebent sliqus rations, presentibus speeivesmus; viàelicet odlstiones
et > remeàis sà Eusàrsgints librss estimsts, prêter «blstiones et
remeàis in Oingiin, que speetant sà nos ^dbstisssm. item j

vinum quoà prouenit àe vinelis eeeiesie, et àeeims vini, item
àeeims oràei et sliorum leguminum sà viginti moàios estims ^ ts
in vili» ^itork, et eitrs in klveion, Lronon, Sisinkon, in Nsggin-
gen, vnàir Lien, Olingen, et in Ilsrloivingen; j seà àeeims oràei

et leguminum sà Eiiiss seiiieet Osppelias pertinens, non sà iveu-
rstum seà sà nos pertinet. ^bbstisssm. ^à Keo j ego Rvoàoi-
kus LstKeàrstieum, Ooliectss, so omnis iurs episeopslis, Ospitulsris,
Oonkrsternitstes, «ine àsmpno sbbstisse àebeo expeài > re.

') Gestorben den iS Aprils 1L98. (Jahrzeitbnch der Propstei Zürich.)
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Nos vero Abbatissa et quecnmque pro tempore fuerit, pro Nun-
ciis et legatis Sedis apostolice honus ipsius Rvodolfi prout conue-
niens fuerit, | debemus supportare. Jtem decima Nucum ; Jtem

Agri qui spectant ad dotem Ecclesie in villa Altorf, de quibus ego
Rvodolfus soluere | debeo. Abbatisse, que pro tempore fuerit,
annuatim Decern libras monete vsualis; Reliqui vero census, et

decime, ac mortuaria, que | dicuntur velie, ad mensam predictam

pertinent iuxta largicionem et gratiam memoratam. Ceterum ne

supra predictis nos seu | nostri successores, altercationem aliquam
valeamus in posterum suscitare, promittimus pro nobis et nostris
successoribus corporali prestito | sacramento, quod supra premissis

numquam nos ad inuicem vexabimus de iure uel facto, sed secundum

quod supra specificatum est, | ila seruabimus, sic nos deus

adiuuet et quatuor saneta dei evangelia. Jn cuius rei euidentiam

presentem Cartam duplicatam | nostrorum Sigillorum munimine ro-
boramus. Acta sunt hec Turegum in Monasterio turicensi. Anno

domini M. CC. LXXXIIII. V. Jdus | Jvnii. Jndictione XII. presentibus

: Magistro H. Manezen Canonico Turicensi, H. Rectore
ecclesie in Horgen, Chvonrado villico in | Oertschvelt, Hugone Milch-
lino, et Voi. ministro quondam Jncurati in Altorf. |

2)ie ©igei ftnb »orljanben.

20.

1289, 28 Canneté.
Omnibus presencium inspectoribus fratres Domus sancti

Lazari Vallis Vranie noticiam subscriptorum. Nouerint | uniuersi,
quod nos in causa quam reuerende in xpo. Elisabeth dei gracia
Abbatissa et Conuentus Monasterii Thuricensis nobis | mouent seu

mouere intendunt, fratrem Arnoldum Commendatorem nostrum,
nostrum constituimus procuratorem | tam in agendo, quam in
defendendo, ad libellos offerendos et recipiendos, testes et instrumenta

producenda, | et alterius partis audienda, et reprobanda, et

prestandum in animas nostras quodlibet genus sacramenti. Jtem

ad | paciscendum, componendum, transigendum, et compromitten-
dum, et laudandum, et arbitrium audiendum, et prose | quendum,
et obligandum se nomine nostre domus et bona eiusdem, et
generaliter ad omnia et singula facienda, | que circa predicta uel

ss
Kos vero Abbstisss et queeumque pro tempore kuerit, pro Nun-
«iis et legstis Seàis spostoliee Konus ipsius KvoàoiK prout oonue-

mens kuerit, > àebemus supportare, item àeeims Nucum; item

Hgri qui speetsnt sà àotem Leelesie in villa ^Itork, àe quibus ego
Kvoàolkus solvere s ckebeo. sbbstisse, que pro tempore kuerit,

snvusiim Decern librss movete vsuslis; Keliqui vero census, et

àevime, se mortuaria, quo ^ àieuntur velie, sck menssm preckietsm

pertinent iuxta Isrgieionem et grstism memorstsm. Leterum ne

suprs preckietis nos seu > nostri sueeessores, siterestionem sliqusm
vsiesmus in posterum suscitare, promittimus pro nobis et nostris
sueeessoribus corporali prestito j sacramento, quock suprs premissis

numqusm nos sck inuioem vexsbimus cke iure uel kseto, seck seeun-
ckum quock suprs speeiiiestum est, I ita serusbimus, sic vos ckeus

sckiuuet et qustuor ssnets ckei evangeli», in cuius rei euickentism

presentem Lsrlsm ckupiicstsm nostrorum Sigillorum munimine ro-
borsmus. ^els sunt Kee turegum in Nonssterio turicensi. ^nno
àomini N. OL, I.XXXIIII. V. iàus j ivnii. inàictione Xll. presen-
tibus: Nsgistro II. Nsne?en Lsnonieo turieensi, U, Keetoro ee-
elesie in Uorgen, LKvonrscko villico in j OertseKvelt, Kugone NiivK-
lino, et Voi. ministro quonàsm incursti in ^Itork. >

Die Sigel sind vorhanden.

20.

!28S, S» JännerS.
Omnibus preseneium inspeetoribus krstres Domus s»noti

l,»?sri Vsllis Vrsnie notieism subscriptorum. Nouerint j universi,
quoà nos in esuss qusm reuerenàe in xpo. LiissbetK àei grseis
Abbstisss et Lonuentus Nonsslerii tkuricensis nobis ^ movent seu

movere intenàvnt, krstrem ^rnolckum Lommenàslorem nostrum,
nostrum constituimus proeurslorem > tsm in sgencko, qusm in cke-

kenckencko, sck libellas «tlerenckos et recipienckos, testes et instru-
ments prockucencks, > et siterius psrtis suàienàs, et reprobsnàs, et

prestsnàum in animas nostras quoàiibet genus ssersmenii. ilem
sà j psoiscenàum, compooenàum, lrsnsigevàum, et compromitlen-
ckum, et Isuàsnàum, et Arbitrium suckienckum, et prose j quenckum,

et obligsnàum se nomine nostre àomus et bons eiusàem, et gene-
rsiiter sck omnis et singula tseiencks, > que cires preàiets uei
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aliquid predictorum sibi vtilia videbuntur, et per quemlibet legi—

timum procuratorem et nuncium | fieri possunt; et promittimus nos
firmum et ratum habituros, quodcumque dictus frater Arnoldus
circa predicta uel | aliquod predictorum duxerit faciendum; ac

obligamus nos sub ypoteca rerum domus nostre pro ipso si necesse

fuerit | soluere iudicatum. Et hec omnia prefate domine .Ab¬
batisse et suo Conuentui, necnon aliis quorum interest pre | sen-
tibus significamus. Jn omnium premissorum testimonium presens
Jnstrumentum Sigilli nostri sibi tradimus munimine | communitum.
Datum in domo nostra predicta, anno domini M. CC. LXXXIX. V.
Kal. Februarii. Jndictione. Secunda. |

5>aê ©igei Ijängt an ber Urfunbe.

21.

1289, 7 £ormi«a«.
Nos dei gratia Elsebeta Abbatissa et Conuentus Monasterii

Thuricensis et ego frater Arnoldus Commendator et procurator |

fratrum domus sancti Lazari Vallis Vranie, significamus vniuersis,
quod in questione infrascripta discretos viros | Jacobum de sancto

petro, Heinricum Manessen, Magistros Canonicos Thuricenses, pro
arbitris eligimus et in eos | conpromittimus, ita quod possint exa-
minare, cognoscere, terminare, ordinare, seruato iuris | ordine uel

extraordinarie, prout sibi melius uisum fuerit, diebus feriatis et

non feriatis, sedendo, stan | do, omni hora uel omni loco, vtraque

parte presente uel utraque uel alterutra absente, et quod
arbitrari semel uel | pluries, et suam sententiam possint mutare, uel

corrigere, si opus fuerit, et possint pronunciare in scriptis j uel

sine scriptis ; promittentes ad inuicem per stipulationem pro nobis

nostrisque successoribus sub pena de | cem librarum denariorum

monete usualis, quas pars non seruans arbitrium, soluet parti ser-
uanti, quod eorum | arbitrio et pronunciation! obtemperabimus et

in nullo contraveniemus, nec de iure, uel de facto, verbo | uel

opere, per nos uel interpositas personas, et quod contra dictum

conpromissum nullum impetrabimus rescriptum, nullum | priuilegium
allegabimus, nullam exceptionem opponemus, et quod non vtemur
beneficio alicuius legis vel canonis, | qui vicient vel viciare valeant

conpromissum, siue ex personis arbitrorum, uel ex personis { con-

S7

sliquià preàietorum «ibi vtiiis vickeduntur, et per quemiidet leg!-
limum procurstorsm et nunoium j neri possunt; et promittimus nos
örmum et rstum Ksbituros, quoàvumque àictus krster ^rnolcku»

eircs preàiets uel j siiquoà preàictorum àuxerit kscienàum; sc «b-
iigsmus vos sub vpolecs rerum àomus nostre pro ipso si neeesss

fuerit j solvere iuàiestum. Lt Kev omnis prekste àomine ^b-
bstisse et suo Lonuentui, neenon sliis quorum interest pre > sen-
tibus sigvikcsmus. Zn omnium premissorum testimonium Presens
instrumentum Sigilli nostri sibi trsàimus munimine ^ eommunitum.
vstum in àomo nostrs preàiets. snno àomini A. LL. I^XXXlX V.
Lsl. Ledrusrii. inàictione. Seeunàs. >

DaS Sigel hängt an der Urkunde.

2t.

tLSS, 7 Hornungs.
Nos àei gratis LIsebeta Abbstisss et Lonuentus Klonssterii

tkuricensis et ego krster ^rnoiàus Lommenàstor et proeurstor ^

krstrum àomus ssneti I,S2sri Vsllis Vrsnie, signilìcsmus vniuersis,
quoà in questione inkrsseripts àiseretos viro» > isoobum àe «snoto

petro, Ueinrieum Asuessen, Klsgistros Lanonieos IKurieenses, pro
srbitris eiigimus et in eos ^ eovpromittimus, its quoà possint exs-
minare, eognoscere, terminare, oràinsre, seruslo iuris ^ «ràine uel

extrsoràinsrie, prout sibi melius uisum kuerit, àiebus keristis et

non keristis, seàenào, «tsn j ào, omni K«rs uel «mni loco, vtrs-
que psrte presente nel utrsque uel ulterutrs absente, et quoà sr-
bitrari semel uel ^ pluries, et suam sententism possint mutsre, uel

corrigere, si «pus kuerit, et possint pronuneisre in seriptis I uel

sine seriptis; prominentes sà inuicem per Stipulationen! pro nobis

nostrisque successoribus sub pens àe j cem librs rum àensriorum

monete ususiis, quss psrs non serusns srbilrium, soiuet parli ser-
uanti, quoà eorum ^ arbitrio et pronunciation! «btempersbimus et

in nullo eonlrsveniemus, nee àe iure, uei àe kseto, verbo > uel

«pere, per nos uei interposilss personss, et quoà eontrs àietum

conpromissum nullum impetrsbimus reseriplum, nullum I priuiiegium
siiegsbimus, nullsm exceptionem opponemus, et quock non vtemur
KeneLoio siiouius legis vel csnonis, > qui vicient vei vioisre vsiesnt

conpromissum, siue ex persouis srbitrorum, nei ex personis j oon»
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promittencium, siue ex rebus, de quibus est conpromissum. Qui

arbitri suscepto in se arbitrio peti j tionem subsequentem reeeperunt

et ei responderi fecerunt, que petitio talis est : Coram vobis

Heinrico | Manessen, et Jacobo de saneto Petro, Canonicis Thu-
ricensibus, arbitris iuris, in causa decimarum, que inter venera-
bilem in | xpo. Elsebetam dei gratia Abbatissam, et Conuentum

Monasterii Thuricensis ex una, et fratres domus sancti Lazari |

Vallis Vranie, vertitur ex parte altera, ab ipsis partibus electis

eedem Abbatissa et Conuentus nomine suo et Ecclesie | in allorf,
ac Monasterii predicti proponunt in iure, quod ipsi fratres decimam

frumenti, fructuum arborum, vini, \ raparum et leguminum,

quam decimam existimant ad valorem duarum librarum denariorum

monete Thuricensis | Jn cuius etiam possessione hactenus iure

parroehyali permanserunt inconcusse, anno presenti contra iusticiam

| subtraxerunt, et soluere neglexerunt, prefatas Abbatissam et
Conuentum a possessione huiusmodi per hoc eiciendo contra |

iusticiam. Quare petunt a vobis prefatis arbitris, vt dictos fratres ad

restitutionem decime predicte seti | estimationis. eius, pretactis
Abbatisse et Conuentui faciendam, per sententiam arbitrariam con-
dempnetis. | Jtem petunt, quod cum iure communi Ecclesiis par-
rochyalibus decime omnium fructuum solui debeantur, | et Ecclesia
de Altdorf ad mensam sepefate Abbatisse pertineat cum omnibus

fructibus et iuri | bus ad eam speetantibus, ipsos fratres ad

solutionem decimarum de possessionibus suis, infra parrochiam | ipsius
Ecclesie de altdorf sitis, dictis Abbatisse et Conuentui de cetero
faciendam sentenlia | liter condempnetis. Hec proponunt et

petunt, saluo sibi iuris beneficio, in omnibus addendi, cumulandi, |

minuendi, protestantur etiam légitimas defensiones sibi fore saluas,
et exceptiones tam dilatorias quam j peremptorias contra fratres

predictos in causa memorata petunt etiam expensas faetas et

protestantur facien | das, Cui petitioni taliter est responsum. Ego
frater Arnoldus Commendator et procurator fratrum | domus sancii
Lazari Vallis Vranie, petitionem domine Abbatisse et Conuentus

in ea parte qua di eit, | me Commendatorem et fratres predictos
sibi subtraxisse decimam petitam in libello ad valorem duarum |

librarum, nego narrala prout narrantur, et dico petita fieri non
debere. Jtem petitionem ] predictarum dominarum qua dicunt sibi
et Ecclesie parrochiali pertinere décimas omnium fructuum, el quod
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promltleneium, siue ex rebus, àe quibus est conpromissum. (Zui

arbitri suseepto in se arbitrio peti ^ tinnem subsequeotem reeepe-

runt, et ei responderi keeerunt, que petitio talis est: Ooram vodis

Leinrieo I Nsuesssn, el iseob« lie ««veto Letr«, Lsnonieis IKu-
rieeusîbus, srbitris iuris, in esu«« lieeimsrum, que inter venera-
biiem in > xpo. LIsebetsm liei grstis ^bbstisssm, et Lonuentum

Nonssterii l'imi ioeosis ex uns, et krstre» liomus ssneli I^ssisri ^

Vsllis Vrsnie, vertitur ex parte siters, sb ip«is psrtibus eleetis

eeciem ^bbst!««s et Lonuentus ««mine suo et Leelesie j in sllork,
so Nonssterii predieti proponunt in iure, quocl ipsi krstres cleei-

msm krument!, kruetuum srborum, vini, s rspsrum et leguminum,

qusm deeimsm existimsnt ad valorem dusrum iibrsrum densriorum

monete tkurieensis ^ jn cuius etism possessione Ksetenus iure

psrrovkvsi! permsnserunt inconcusse, snno presenti contrs instici-
um ^ subtrsxerunt, et solvere neglexerunt, prekslss .^bbslisssm et
Lonuentum s possessione Kuiusmodi per Koe eiciendo eontrs ^ ius-
lieism. iZusre petunt s vobis prekstis srbitris, vt dictus krstres sd

restitutionem deeime predicts seü ^ estimstionis eius, pretsetis ^d-
bstisse et Lonuentui kseievdsm, per sententism srbitrsrism eon-
dempnetis. j item petuvt, quod eum iure eommuui Lveiesiis psr-
roekvslibus deeime omnium kruetuum solui debesntur, j et Leeiesis
de Mdork sd menssm sepeksle sbbstisse pertinest cum «mnibus

fructibus et iuri s bus sd esm speetsntibus, ipsos krstres sd solu-
tionem deeimsrum de possessionibus suis, inkrs psrroekism j ipsius
Leclesie de sitdork sitis, dietis sbbstisse et Lonuentui de celerò

tseiendsm, «enlenlis ^ liter covdempnetis. Lee proponunt et pe-
tunt, sslu« sibi iuris beneficio, in «mnibus addendi, eumuisndi, ^

minuendi, proiestsnlur elism légitimas dekensiones sibi fore saluas,
et exceptions» tsm diisloriss qusm j peremplorias eontrs frstres

predietos in osusa memorsts petuvt etism expensss fsctss et

protestanti»- kscien j dss, Lui petition! tsliter est responsum. Lgo
krster Arnoidus Lummendstor et proeurstor krstrum j domus ssneli
l^s^sri Vsllis Vrsnie, pelitionem domine sbbstisse el Lonuentus
in es psrte qus di eit > j me L«mmendsl«rem et krstres predietos
sidi siibtrsxi««e deeimsm petitsm in libello «d valorem dusrum ^

iibrsrum, nego narrala prout narrsnlur, et dico petita tieri non
debere, item pelitionem > predietsrum dominsrum qua dicunt sibi
et Leclesie psrroekisii pertinere deeimss omnium kruetuum, el quod
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I fratres predicti de possessionibus suis decimam soluere teneantur,

nego narrata prout narrantur, | et petita dico fieri non debere,

cum iure communi de ortis et nutrimentis animalium nostrorum
deci | mas soluere minime teneamur. Jtem de possessionibus ha-
bitis ante Concilium Latranense, quas nostris | manibus et sumptibus

colimus, nego nos décimas soluere debere, cum super hoc

simus a Sede apostolica | priuilegiati. Datum Thuregum anno
domini M. CC. LXXXIX. VII. Jdus Februarii. Jndictione II. |

Jn predicta causa nos prefati arbitri terminum prefigimus utri-
que parti feriam Secundam proximam post Domine in tua, | ad

iurandum de veritate hinc inde, et ad probandum primo intentio-
nem suam. Jn cuius rei euiden | ciam nos partes predicte Sigilla
nostra duximus presentibus appendenda. Et nos Conuentus Sigillo
| prefate domine Abbatisse nostre vtimur, cum proprium non ha-
beamus. |

2)aê <3on»entftgeI fehlt.

22.

1289, 9 gornung«.
R. dei gratia Constantiensis Episcopus. Dilectis in xpo.

Vniuersis ad quos présentes peruenerint, Salutem et noticiam subscriptorum,

| Noueritis, quod subscripte ordinationis literas non abolitas,
non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, vidimus, | legi-
mus, et recepimus in hec uerba :

(fiicr ift ber SBrief Bom 9 SBraifjm. 1284 toórtlidj eingcfdjalten.)

Hanc autem ordinationem seu constitutionem inter predictos
Abbatissam et Jncuratum rite et | rationabiliter ad obuiandum futuris

littibus et dissensionibus celebratam ratam et gratam habentes

ipsam ad eorundem | Abbatisse et incurati instantiam auctoritate
ordinaria confirmamus. Datum Rinaugie Anno domini M. CC. |

LXXXIX. V. Jdus Februarii. |

2>aê ©igei ift »orljanben.

ss
I frstr.s preàioti cie possessionibus suis àecimsm soiuere tenesn-

tur, nego nsrrsts prout nsrrsntur, ^ et petits àico Keri nan liebere,
«um iure communi lie ortis et nutrimentis sniinsiium nostrorum
àeoi s mss solvere minime tenesmur. item cie possessionibus Ks-
bitis ante Loneiiium Lstrsnense, quss nostris > msnibus et sump-
tibus eoiimus, nego nos àeeimss soiuere àebere, eum super Koo

simus s Seàe spostoiies j priuiiegisli. Ostum tkuregum snno ào-
mini IN. OL. I.XXXIX. VII. iàus Lebrusrii. inàietions II. >

in preàiets csuss nos prelati arbitri terminum preiìgimvs utri-
que parti kerism Seeunàsm proximsm post Oomine in tus, I sck

iursnàum àe verilate Kino inàe, et sà probsnàum primo intentio-
nem susm. in euius rei euiàen j eism vos psrtes preàiete Sigili»
nostrs àuximus presentibus sppenàenàs. Lt nos Lonuentus Sigillo

^ preiste àomine sbbstisse nostre vtimur, eum proprium non Ks-
besmus. ^

Das Conventsigel fehlt.

22,

tSgg, g Hornungs.
K. àei grstis Oonstsntiensis Lpiseopus. vileetis in xpo. Vni-

uersis sck quos présentes peruenerint, Sslutem el notieism subserip-
torum, j Noveriti», quock subscripts oràinstionis Iiterss non sboiitss,
non csncsllstss, nec in sliqus sui parte vieiatss, vickimus, ^ legi-
mus, et reeepimus in Kee uerbs:

(Hicr ist der Bricf vom 9 Brachm. 1284 wörtlich eingeschalten.)

Lane sutem orckinslionem seu eonstituli,,nem inter preàietos
^bbstisssm et ineurstum rite et j rationsbiliier sà ubuisnàvm kulu-
ris iittibus et àissensionibus eeiebrstsm rslum et grstsm Ksbentes

ipssm sà eorunàem j sbbstisse et incursti inslsnlism suetoritste
oràinsris eoniirmsmus. vstum Linsugie ^nno àomivi U. OO. ^

I.XXXIX. V. iàus kebrusrii. ^

Das Sigel ist vorhanden.
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23.

1290, 6 £ormin<j«.
Vniuersis presencium inspectoribus et auditoribus Arnoldus

miles, villicus in Silennon, Constant, dyocesis, noticiam subscriptorum.

Nouerint | quos nosse fuerit oportunum, quod Ego duo

predia mea sita in Trimerrun, quorum vnum triginta vnum
solidum, et alterum nouem Solidos | denariorum vsualis monete reddit

annualim, que colit Heinricus de Trimmeron, a donatione Chuonradi

Ader Matte patris mei iure | proprietario possessa, legittime
vendidi cum omnibus juribus, appendiciis et attinenciis eorum,
Reuerendis in Christo E. dei gracia Abbatisse | Monasterii Thuricensis

suoque conuentui, Ordinis Sancti Renedicti, Constant,

dyocesis, pro triginta libris denariorum vsualis monete, quas pre- |

sentibus plenarie confiteor me recepisse, proprietatem eorundem

prediorum cum manibus Wernheri et Heinrici filiorum meorum ad

manus | prefate Abbatisse, nomine et loco monasterii sui, libere
et expresse resignando. Jnsuper Ego vna cum predictis filiis meis

renuncio omni juri, | actioni, consuetudini, statuto edito vel edendo,
Uteris impetratis vel impetrandis, restitution! in integrum, et legi
que dicit generalem | renunciationem non valere; tamen renunciamus

generaliter omni auxilio legum et canonum, per quas dicta
venditio posset aliquatenus irritari. | Preterea Ego et filii mei predicti

promittimus bona fide, pro nobis nostrisque heredibus qui-
buscumque, cauere predictis Abbatisse et Conventui de euictione,
| et prestare Warandiam predictorum bonorum coram quocumque
Judice Ecclesiastico vel Seculari, prout juris ordo postulat et

requirit, | cum nostris laboribus et expensis. Vt autem hec firma

et rata permaneant, presens instrumentum nostri sigilli munimine,

ii.terposita | petitione premissorum filiorum meorum patenter
conmunivi. Actum Thuregi, VIII. Jdus Februarii, Anno domini M.

CC. LXXXX. | Jndictione III. Presentibus : Magistro Heinrico Ma-
nezzen Canonico Thuricensi, Heinrico Plebano in Horgen, Chvon-
rado dicto | Schvpfer Villico in Burgelon, Ruodolfo dicto Schafeli,
Volrico dicto Zegelli de Steina, et aliis quam pluribus. — | *)